EXTRAIT DU LIVRE DES PROCÈS-VERBAUX DU CONSEIL DE LA NATION HURONNE-WENDAT

CANADA,

VILLAGE DES HURONS, WENDAKE

COPIE DE RÉSOLUTION

7143 SÉANCE DU 18 janvier 2021 NUMÉRO Sont présents: Rémy Vinent Grand Chef Denis « Kalo » Bastien Chef familial Carlo Gros-Louis Chef familial Dave Laveau Chef familial René W. Picard Chef familial Stéphane B. Picard Chef familial Daniel Sioui Chef familial Jean-Mathieu Sioui Chef familial Tina Durand Secrétaire

DEMANDE DE FINANCEMENT 2020-2021 PROGRAMME D'AIDE FINANCIÈRE AGIR POUR LA FAUNE DE LA FONDATION DE LA FAUNE DU QUÉBEC

Attendu que la Nation huronne-wendat se préoccupe que l'habitat de l'anguille d'Amérique soit rétablit sur la rivière Akiawenrahk;

Attendu que le Conseil de la Nation huronne-wendat appuie la rédaction d'une demande de financement dans le cadre du programme de financement «Agir pour la faune de la Fondation de la Faune du Québec» dans le but d'installer une échelle à anguilles sur le barrage Joseph-Samson à l'embouchure de la rivière Akiawenrahk;

Attendu que ce projet a aussi pour but de développer la capacité de nos ressources professionnelles;

Attendu que l'aide financière prévue à la demande est à titre d'aide pour le paiement de ressources spécialisées, soit Cimota, le CN et AECOM, ces sommes devant totaliser environ 30 000 \$;

Page 1 de 2

E COPIE CERTIFIÉE		
19 janvier	2021	Résolution adoptée
Mina Du	and	1 abstention
I	19 janvier	

TINA DURAND

EXTRAIT DU LIVRE DES PROCÈS-VERBAUX DU CONSEIL DE LA NATION HURONNE-WENDAT

Canada,

VILLAGE DES HURONS, WENDAKE

COPIE DE RÉSOLUTION

NUMÉRO 7143 SÉANCE DU 18 janvier 2021

DEMANDE DE FINANCEMENT 2020-2021 PROGRAMME D'AIDE FINANCIÈRE AGIR POUR LA FAUNE DE LA FONDATION DE LA FAUNE DU QUÉBEC

Attendu que les salaires pour les chargés de projets, pour les techniciens et pour les frais reliés à la campagne terrain, ainsi que les frais complémentaires pour réaliser les travaux sont déjà couverts par le Fonds pour la restauration côtière;

Compte tenu de ce qui précède, il est proposé par le Chef familial René W. Picard, appuyé par le Chef familial Carlo Gros-Louis, et résolu :

- Que le secteur du Bureau du Nionwentsïo soit autorisé à déposer, pour et au nom du Conseil de la Nation huronne-wendat (CNHW), une demande d'aide financière pour les années 2020-2021 dans le cadre du programme «Agir pour la faune de la Fondation de la faune du Québec» pour son projet intitulé «Installation d'une échelle à anguilles sur le barrage Joseph-Samson»;
- Que le directeur du Bureau du Nionwentsïo, monsieur Louis Lesage, soit autorisé à signer, pour et au nom du CNHW, la demande de subvention pour les années 2020-2021;
- Que le directeur du Bureau du Nionwentsïo, monsieur Louis Lesage, soit autorisé à signer, pour et au nom du CNHW, la demande de subvention acceptée, si c'est le cas, pour les années 2020-2021.

Page 2 de 2

VRAII	E COP	IE CE	ERTI	FIEE

19 janvier

2021 Résolution adoptée 1 abstention

TINA DURAND